－ 1 －

令和３年６月 15 日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役社長 川邊 史

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 執行役員

 管理統括部長 宮本 省三

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

主要株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり、平成 29 年１月 31 日付での当社主要株主の異動を確認しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．異動が生じた経緯

単元未満株式数の減少に伴い総議決権数が増加したことから、相対的に総株主の議決権の数に対する

割合が低下し、主要株主に異動が生じたものであります。

なお、本来、当該事象が生じた時点で遅滞なくお知らせすべきでしたが、株主名簿による大株主の確

認作業を進める中で、今般この事実を改めて確認いたしましたので、お知らせする次第です。

２．異動した株主の概要

(1) 名 称 一般財団法人サムコ科学技術振興財団

(2) 所 在 地 京都府京都市伏見区竹田藁屋町 36 番地サムコ株式会社内

(3) 代表者の役職・氏名 理事長 辻 理

(4) 事 業 内 容 薄膜・表面科学分野の研究開発助成事業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 28 年７月 31 日現在）

8,000 個

（800,000 株）
（注）１、３ 第３位

異動後

（平成 29 年１月 31 日現在）

8,000 個

（800,000 株）
（注）２、３ 第３位

（注）１．異動前（平成 28 年７月 31 日現在）の「総株主等の議決権に対する割合」は、議決権を有し

ない株式として発行済株式総数から43,581株を控除した完全議決権株式数7,999,300株を基

準として算出しております。

２．異動後（平成 29 年１月 31 日現在）の「総株主等の議決権に対する割合」は、議決権を有し

ない株式として発行済株式総数株式数42,381株を控除した完全議決権株式数8,000,500株を

基準として算出しております。

－ 2 －

３．総株主の議決権の数に対する割合を小数点以下第六位で四捨五入した場合、異動前は

10.00088％、異動後は 9.99938％となります。

４．その他の事項

異動後（平成 29 年１月 31 日現在）より本報告書提出現在に至る各第２四半期会計期間末と各事業

年度末の株主名簿において、総議決権数に対する一般財団法人サムコ科学技術振興財団の議決権比率

が 10％以上となっていないことを確認しております。

以 上